
Vaststelling Verordening tot eerste wijziging van de legesverordening Breda

2015

 

Bekendmaking
Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de gemeenteraad in zijn openbare verga-

dering van 2 april 2015 de Verordening tot eerste wijziging van de legesverordening Breda 2015 heeft

vastgesteld.

Inwerkingtreding
De verordening wordt van kracht met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking.

Rechtsmiddelen
Tegen het besluit tot vaststelling van de verordening is geen bezwaar of beroep mogelijk.

Verordening
De raad van de gemeente Breda;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders;

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en on-

derdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet;

B E S L U I T:

vast te stellen de:

Verordening tot eerste wijziging van de ‘ Legesverordening Breda 2015’

Artikel I
Hoofdstuk 2 van Titel 1 van de bij de legesverordening Breda 2015 behorende tarieventabel wordt

vervangen door een nieuw hoofdstuk 2, luidende als volgt:

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart

  Ingezetenen:1.2.1

Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag:

  van een nationaal paspoort:1.2.1.1

66,95€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.1.1.1

51,05€voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft

bereikt

1.2.1.1.2

  van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een nationaal paspoort

als bedoeld in onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort):

1.2.1.2

66,95€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.1.2.1

51,05€voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft

bereikt

1.2.1.2.2

  van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet betreffende de

positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort):

1.2.1.3

66,95€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.1.3.1

51,05€voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft

bereikt

1.2.1.3.2

51,05€van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen1.2.1.4

  van een Nederlandse identiteitskaart:1.2.1.5

52,95€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.1.5.1

  28,35€voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft

bereikt

1.2.1.5.2

47,05€voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1.1 tot en met 1.2.1.5 genoemde documen-

ten, de in die onderdelen genoemde leges vermeerderd met een bedrag van

1.2.1.6

  Niet ingezetenen:

Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag:

1.2.2

  van een nationaal paspoort:1.2.2.1

102,05€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.2.1.1

86,15€voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft

bereikt

1.2.2.1.2

  van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een nationaal paspoort

als bedoeld in onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort):

1.2.2.2

102,05€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.2.2.1

86,15€voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft

bereikt

1.2.2.2.2

Nr. 29340

GEMEENTEBLAD 7 april

2015

Officiële uitgave van gemeente Breda.

Gemeenteblad 2015 nr. 29340 7 april 20151



  van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet betreffende de

positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort):

1.2.2.3

102,15€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.2.3.1

86,15€voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft

bereikt

1.2.2.3.2

  van een Nederlandse identiteitskaart:1.2.2.4

90,95€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.2.4.1

  66,35€voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft

bereikt

1.2.2.4.2

Artikel II
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 6 april 2015.

Artikel III
Deze verordening wordt aangehaald als: Eerste wijziging Legesverordening Breda 2015.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 2 april 2015.

De voorzitter (burgemeester),

De griffier,

Gemeenteblad 2015 nr. 29340 7 april 20152


